6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.411/2020-CCG, DATADA DE 10 DE
JULHO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº.
34.278, DE 10 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: “nomear IURY CONCEIÇÃO FERREIRA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.”
Leia-se: “nomear IURY CONCEIÇÃO FERREIRA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 15 de julho
de 2020.”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 576303

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 100/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/638713, de 25 de agosto de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SALVATERRA/PA, no período de 27 a 28/08/2020.

Servidor Objetivo

RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 172.903.922-
72, matrícula funcional nº 5952612/1, ocupante do cargo de

Assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria do
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 575930

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 043/2020 – FC/CMG,
DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 Contrato: 001/2016 - CMG Em-
presa: CLARO S/A Fiscal: SD PM RG 38867 ALDO VANDAMME SILVA PES-
SOA, CPF nº 999.656.662-53; Fiscal Suplente: 2º SGT PM R/R SOLANGE
REGINA OEIRAS DA SILVA, CPF 319.606.772-68;
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
PORTARIA Nº 033/2020 – FC/CMG, de 13 de julho de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 576164
EXTRATO DE PORTARIA Nº 042/2020 – FC/CMG,

DE 1º DE SETEMBRO DE 2020
Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 Contrato: 001/2019 - CMG Em-
presa: WALTER WILTON ARBAGE Fiscal: SD PM RG 38867 ALDO VANDAM-
ME SILVA PESSOA, CPF nº 999.656.662-53; Fiscal Suplente: 1° SGT PM RG
32429 ANDRÉ COSTA CARVALHO, CPF nº 686.320.292-15;
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
PORTARIA Nº 036/2020 – FC/CMG, de 28 de julho de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 576163

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 373/2020-PGE.G., de 31 de agosto de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais…
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/352607;

RESOLVE:
Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 346/2020-PGE.G., de 06.08.2020,
publicada no DOE nº 34306, de 10.08.2020, que concedeu diária aos
servidores, Rose Mary da Silva Pinheiro e Paulo Fernando Pinheiro Martins,
para Santa Izabel/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 575904
PORTARIA Nº 374/2020 – PGE. G. Belém (PA), 01 de setembro de 2020.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de
2002 e o Decreto Estadual n.º 534, de 04 de fevereiro de 2020.
RESOLVE:
I – Designar, pelo período de 01 (um) ano, os servidores abaixo relaciona-
dos, para atuarem como Pregoeiros e Membros da Equipe de Apoio, junto
a Procuradoria-Geral do Estado, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que
vierem a ser utilizados por este Órgão.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: Brunna Valescka Carvalho Silva
Cargo/Função: Técnica em Procuradoria - Direito
Matrícula: 57175437/3 Pregoeira

Nome: Cristhiane Lene Santos de Lima
Cargo/Função: Assistente Administrativo
Matrícula: 57194179/2 Pregoeira

Nome: Leandro Nissin Meyr Tobelen
Cargo/Função: Assessor
Matrícula: 5944926/2 Pregoeiro

Nome: Rubens José Garcia Pena Júnior
Cargo/Função: Assessor
Matrícula: 5927489/2 Pregoeiro

Nome: Roberta Ferreira da Silva
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Procuradoria
Matrícula: 57202674/2 Pregoeira

Nome: Alessandra Maria Mendonça de Oliveira
Cargo/Função: Técnico em Gestão Pública
Matrícula: 54183008/2 Equipe de Apoio

Nome: Amadeu Chagas de Souza
Cargo/Função: Assessor
Matrícula: 5892369/2 Equipe de Apoio

Nome: Ana Cláudia Mallet da Silva
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 57203212/1 Equipe de Apoio

Nome: Arlen Antônio Soeiro de Souza
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 55589338/ 1 Equipe de Apoio

Nome: Bruno Rodrigues Cardoso
Cargo/Função: Diretor
Matrícula: 5953641/1

Equipe de Apoio

Nome: Cezar de Souza Casseb
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 57214677/2 Equipe de Apoio

Nome: Cláudia Cartagenes Bouth
Cargo/Função: Auxiliar de Administração
Matrícula: 2009560/1 Equipe de Apoio

Nome: Cleyton Isamu Muto
Cargo/Função: Técnico em Procuradoria –
Informática
Matrícula: 5889929/1

Equipe de Apoio

Nome: David da Silva Neto
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 55589343/1 Equipe de Apoio

Nome: Débora Solange Oliveira Lima de Freitas
Cargo/Função: Técnica em Procuradoria -
Biblioteconomia
Matrícula: 57193159/2

Equipe de Apoio

Nome: Diogo Gomes dos Santos
Cargo/Função: Gerente de Serviços
Matrícula: 3158365/1 Equipe de Apoio

Nome: Eder Lima dos Santos
Cargo/Função: Assessor
Matrícula: 5892315/2 Equipe de Apoio

Nome: Élida Guimarães Valente
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 5889963/1 Equipe de Apoio

Nome: Erivelto Souza Cunha
Cargo/Função: Analista de Suporte
Matrícula: 8080781/ 1 Equipe de Apoio

Nome: Fernando Saraiva de Souza Filho
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Procuradoria
Matrícula: 55587574/2 Equipe de Apoio

Nome: Humberto Bezerra Maia Filho
Cargo/Função: Gerente de Informática
Matrícula: 5132231/4 Equipe de Apoio

Nome: Jorge Vagner Pereira Soares
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Procuradoria
Matrícula: 57188120/1 Equipe de Apoio

Nome: José Reinaldo Alves Gomes
Cargo/Função: Motorista
Matrícula: 57191816/1 Equipe de Apoio